Terme di Scincca S.p.A

& socio unico

DELIBERAZIONEN. 3 DEL 07/07/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI TNTESA CON LA COOPERATIVA DI
COMUNITA’ “IDENTITA* E BELLEZZA™ PER LA FRUIZIONE DELLE GROTTE VAPOROSE
DEL MONTE KRONIO PER FINI. TURISTICI.

‘—;E

L anno duemilaventuno, il glormo sette del rmese di luglio, il dr. Catlo Tutrlelano, Liguidatore

della Terme di Seiacca S.p.Ag

VISTO il verbale dell’Assemblea degli Azionisti del 20/06/2011 con il quale lo sorivente & stato
nominato Liquidatore della Soclety;

o

che & stata formalmente costituita a Seiacea la Cooperativa di Comunith “Identitd e Bellezza” ,
impresa sociale no profit iseritta al n. 1 (uno) nel “Registro Regionale delle Cooperative di
Comunitd™ e della quale & parte integrante 'Ecomuseo dei 5 Sensi, ricomosciuto, ai sensi della
L.R. 0.16/2014, quale Ecomuseo Regionale, giusto D.A. n 472020, il cuf obiettivo &
valotizzare il tervitorio di Sciacea, il suo immenso ‘patrimonio ¢ le persene che in esso vivono,
cosl da farhe un museo di tutti e per tuttl, da vivere in tutte e sue molteplici identita,
eohjugando tradizione ed innovazione;

che 2 obiettivo dell’Ecomuseo creare una refe di callaborazioni tra tuthi gli Enti, Istitazioni,
Assaciazioni, Club Service, Circoli, Artigiani, Comniercianti, Residenti che gid -operano in
cittd o che per-la cittd intendono spendersi nel futurp, cost da interessate 1a collettivied ftera
vella valofizzazione delle imimense risorse di Seiacea ed, al contempo, promuovere tra i

- glovani unia maggiote conestenze delle bellezze: della citth o suseitate una cultwsa del fare

attiaverso il coinvolgimento diretto nalle tniziative del*Eeomusen:

chig iy questd ottita & stato proposto, tanto alla Terme di Scidees spa in liquidazione (richiesta
del 25.5,2021), quante alla Regione Siciliana fn persona del Presidents della Regiong On.
Musurneet {richiesta del 31.5.2021), la possibilitd di organizzare visite gratuite turistico-
culturali presse le od. “stufé” del Monte 8. Calogero, con medalith tali da non costituire
vincoli, né coniportars on carico della proprietd, né ~ ancota— deferminare sconfinamenti
nel dismesso, annesso stabilimento; |

she la Terme di Seiacea spa in liquidazione, societd interamente partecipata dalla Regione
Siciliana, condivide tutte quelle iniziative ed eventi volte alla valorizzazione del patrimonio
saceense, con particolare riferimento a quello termale, ¢ alla formazione/informazione deile
giovani geaerazioni nonehé alfly crescita culturale e al benessere della colletfivits, per cui fa
proposta della Cooperativa di Comunitt *Identits e Bellezza” viene ritenuta alquanto
compatibile co la propria vocazione; |

che 4 fal fine, un primo sopralluogo, ha permesso di individvare una mstretta area da
delimitare, strettamente funzionale alle anspicate visite turistiche. (cft: nofa del 23.6:2021 ~

Terme di Sciacea S.p.A
{in liquidazioneordinarin)
Via: Agutocle 0.2 — 92019 SCIACCA
Tel. = fax 0925 080410
P.IVA 02432200844




LA g e

Terme dz Scmcca Sp.A
4.50C10 Unito
prot. Terme n. 124 del 24.06.2021 con ciil la Cooperativa, tra Valtto, si impegna ad una serie di
adempimenti orgmiizz’-aﬁfﬂ ¢ di mamjtenzione);

~ che & nelle more & intervenuto anche il parere favorevole: all iniziativa del Pxesldentﬁ della
Regione Siciliana (cfr: nota prot. Terme n. 121 del 21.06.2021):

VISTO lo schema del protecollo di intesa, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante &
sostanziale, con le quall le paiti convengono di promuiovere visite turistico eulturali presso le e.d.
“Stfe di san Calogero” e la cul otpanizzazione logistica viene rimessa alla Cooperativa di Comunitd
“Idsutata ¢ Bellezza™ che dovré pmmuovere s1a 11 pe1 OIS0 spemﬁc@ che 1} temtame Slclliana con. tutn
1 pmpri canah {social, p

i {convegni t :sc@lasttcl ecc) zhe vaiemzzme} II p&tumemo termaie nel
sum asp%m stor mo-arc:heolegmaartwtm e-culturali nonché geologici & naturalistict:

Per quanto in premessa specificato e che qui s'intende tipottato
DETERMINA

ART. 1 Approvare il protocollo ’intesa aflegato alla presente e che ne costituiscs parte mtagrante €
sostanziale, con le quah Ie partl convengono «di promuoyere visite turistico culturali presso le «
"‘Swfe di san Calogero™ e la cui Qrgamzzazxone logistica viens ritessa alla Gempara va i |

“Identiti e Bellezza” che doved promuovere sia il per GOtSQ specifico ¢he il territorio Siciliano con tuttt
i propri canali (sc}cxal piattaforma, mt:dta) noaché arraverso matemalc; informativo ed eventi
collaterali {convegni, incontii negli istituti scolastiei, bec) che valorizzino il patrimonio termale nei

suoi gspetti storico-atcheologici-attistici e culturali nonché geologici e naturalistici.

ART. 2 ~ Per I'effetto la Tetie di Sciacea spa in Liquidazione concede la facoltd di miero acessso alle
gratte-per il periodo di uh anne dafla sottoserizione del presente e salvo rilaseio immediato nel caso in
ouf intervenute esigenze della propriefa lo richiedano.

CART.3-1a Cooperativa, per parte sua, 51 impégna ad ang setie di adernpimenti organizzativi e di
manutenziong, come dettagliati nella nota sopracitata del 23.6.2021 che costituisce parte integrante
del protocollo d'infesa,

ART. 4 — Il presente accordo resta pondizionato alla stipula di apposifa assicuraziong per
responsaﬁﬂzta ctvile. Resta, alfresl, inteso che sempre laccordo non intende, ne pue, sostiavirsl in

{0 all"agibilits del __Gmple\st} eneanche di una sua parte, attesa che 1'unico sogpstto t:toiato
o de agibilitd degli edificiin genere o di quelli pubblici in particolare, sieadenti sul proprio

tertltorio, § il Comune di Sciacca, a cui viene nevitabilmente fititessa qualuhgue decisione finale nel
merito.

Terme di Scincca S.p.A

i Hquitazione ordinnrin)
Vig Agatoels .2 - 92039 SCIACCA
Tel. — fix 0925 080410
DIVA 02432200842



